

شماره مسلسل ۴۲۷۱ - سال هفدهم پنجشنبه ۱۹ عقرب ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۰ نومبر ۲۰۲۲ میلادی

سی و شش صندوق مرمی توپ دی سی در هرات به دست نیروهای امنیتی افتاد



سی و شش صندوق مرمی توپ دی سی در هرات، این تعداد صندوق مرمی توپ دی سی از مربوطات مرمی توپ "دی سی" را از یک ولسوالی کرخ هرات به دست منزل پیدا و ضبط کردند. نیروهای وزارت دفاع ملی افتاد. در پیوند به این قضیه دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع کسی بازداشت نشده است. ملی امروز با نشر خبر نامه قابل ذکر است که پیش از این یی گفته است: منسوبین نیز در شماری از ولایات کشور قول اردوی ۲۰۷ الفاروق، طی جنگ افزار های به دست عملیاتی در قریه پهلوان ولسوالی



عبدالله در دیدار با شماری از زنان فعال در کابل بر بازگشایی مکاتب دخترانه در کشور تاکید کرد

عبدالله عبدالله رییس پیشین شورای عالی صلح افغانستان در دیدار با شماری از اعضای شبکه ملی زنان افغانستان بر بازگشایی مکاتب دخترانه در کشور تاکید کرد. عبدالله در برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که در این دیدار در باره فعالیت های شبکه ملی زنان، بازگشایی مکاتب دخترانه بالاتر از صنف ششم و مشکلات زنان کشور بحث صورت گرفت. بازگشایی مکاتب دخترانه از موضوعاتی است که بسیاری از نهاد های ملی و بین المللی بر آن تاکید کرده اند و امارت اسلامی وعده داده که بزودی درب مکاتب را بروی دختران باز می کند.

مسابقات شطرنج تحت نام کشف استعداد ها بین شطرنج بازان ولایات مختلف کشور در ولایت هرات آغاز شد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش با نشر خود را در قبال ملت با خبری در این مورد راه اندازی برنامه های گفته که این مسابقات رشد و توسعه فرهنگ که از طرف فدراسیون ورزشی اداء نموده و در شطرنج ولایت هرات آینده نیز از فدراسیون به همکاری تلویزیون های مختلف ورزشی جهانی معراج راه میزبانی کنند، وی از اندازی شده بود همه رسانه های که دیروز طی محفلی در راستای توسعه ورزش با حضور مسولین کشور کار میکنند نیز ورزشی افتتاح شد. تشکر و قدردانی کرد. این نهاد نوشته است، قابل یاد آوری است که مولوی گلاب الدین در این مسابقات شطرنج خپلواک رئیس تربیت بازان مطرح کشور از بدنی و ورزش هرات طی ولایات مختلف شرکت سخنرانی در این محفل کردند که چندین گفت: در شرایط حساس روز دوام خواهد کرد. کشور ما ضرورت است

یک مرکز پروسس زعفران در هرات ۴۰۰ زن را برای کار استخدام کرد



یک شرکت پروسس زعفران در هرات برای ۴۰۰ زن به ویژه زنانی که سرپرستی خانواده‌های شان را بر عهده دارند، زمینه کار فراهم کرده‌است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ قاسم الکوزی رییس این شرکت می‌گوید که زنان استخدام شده روزانه در بدل ۱۶۰ افغانی کار می‌کنند. به گفته او، حدود یک میلیون دالر روی این شرکت سرمایه‌گذاری کرده و سالانه بین ۸ تا ۱۰ تن زعفران از این مرکز به خارج از کشور صادر می‌شود.



اتحادیه اروپا به حمایتش از زنان افغان ادامه می‌دهد

یک مقام اتحادیه اروپا می‌گوید که صدای زنان افغان باید شنیده شود. جوتا اربیلیانین کمیشنر اتحادیه اروپا در امور مشارکت بین‌المللی پس از دیدار با شماری از زنان فعال افغان دیروز چهارشنبه (۱۸ عقرب) در توئیتر گفت که حمایت اتحادیه اروپا از زنان افغان ادامه خواهد یافت. او گفته که دیدار دیروزش با اعضای انجمن رهبران زنان افغان، موثر بوده و از تجربه‌ها و انتظارات آنها شنیده است. اتحادیه اروپا به عنوان یکی از حامیان کلیدی حقوق زنان در افغانستان، به دنبال حاکمیت دوباره طالبان به شمار می‌رود. در اجلاس انجمن رهبران زنان افغان که در ماه جوزای امسال به همکاری اتحادیه اروپا برگزار شد، بر حمایت از بانوان در افغانستان تاکید صورت گرفت. منبع: رادیو آزادی

از کتاب روزگار تلخ در هرات رونمایی شد



کتاب مجموعه ی شعری «روزگار تلخ» اثر ذکیه هاجر در هرات رونمایی گردید. در محفل رونمایی از این کتاب تعدادی از شاعران، نویسندگان، استادان و فرهنگیان زن حضور داشتند. ذکیه هاجر که خودش در دیار غربت به سر می‌برد مجموعه آثارش به حمایت ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات توسط زهرا نوری مدیر عمومی ویژه و کنترل آثار در ریاست اطلاعات و فرهنگ جمع آوری و به چاپ رسید. به گزارش آژانس خبری باخترا، زهرا نوری تقریظ کننده این اثر می‌گوید که اشعار این شاعر در این کتاب بیشتر در مورد درد و اندوه جامعه نوشته شده است. خانم نوری می‌افزاید که این اولین آثار چاپ شده از بانو هاجر است که به کمک اطلاعات و فرهنگ هرات به چاپ رسیده است. با این حال شماری از شاعران ازین اقدام ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات حمایت کرده و می‌گویند؛ رونمای از کتاب‌های شعری می‌تواند در قوی‌کردن ادبیات کمک کند. نیلوفر نیک‌سیر یکتن از شاعران و نویسنده گان می‌گوید؛ رونمایی از کتاب‌های شعری کمک بزرگی در قسمت گسترش فرهنگ و ادبیات کشور می‌کند. از سوی هم شماری از اشتراک کننده‌گان می‌گویند؛ در شرایط کنونی این‌گونه رونمایی از کتاب‌ها زمینه‌ای نوشتن شعر و داستان را برای زنان فراهم می‌کند. این درحالی‌ست که ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات جهت حمایت از شاعران رونمایی از کتاب‌های زیادی را داشته است.

آیا پوپولیزم می‌تواند در عمل برای دموکراسی مفید باشد؟



در قرن‌های آتی، بر مبنای الگوی رومی اندیشه‌ی جمهوری خواهی شکل یک سنت به خود گرفت. در دوران رنسانس، برخی از نظریه پردازان این سنت با احتیاط مطرح کردند که مردم عادی می‌توانند نقش مفیدی داشته باشند به ویژه به عنوان سرباز و نگهبان از آنجا که آنان نگران آزادی‌های خود هستند، با هوشیاری بر رفتار دستگاه‌های اداری و اجرایی نظارت خواهند داشت و مراقب تخلفات خواهند بود. از احساسات مردم نیز که می‌تواند موجب پدید آمدن روحیه‌ی همبستگی جمعی شود، می‌توان برای تقویت توان نظامی جمهوری سود برد ماکیاولی می‌نویسد: «بهترین ارتش، مردم مسلح هستند» و نه سربازان مزدور. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث: هیچ مشکلی فرا راه موسسات امداد رسان در کشور وجود ندارد



وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث، در دیدار با رئیس بنیاد خیریه نجم گفت: کمک رسانی برای متضرران ناشی از حوادث، یک امر بشردوستانه و غیر سیاسی بوده، هیچ مانعی فرا راه نهادهای امداد رسان در کشور وجود ندارد. به گزارش آژانس باختر، ملا محمد عباسی آخند، وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث با عبدالواحد همت، رییس بنیاد خیریه نجم، دیدار کرد و روی همکاری های این نهاد در هنگام حادثه بحث کردند. به نقل از باختر، وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث گفت: با توجه به این که کمک رسانی برای متضرران ناشی از حوادث

حاصلات برنج در تخار کاهش یافته است



مسوولان در ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری تخار می گویند که میزان حاصلات برنج در آن ولایت، نسبت به سال گذشته کاهش یافته است. آژانس باختر نوشته که مولوی عبدالرحیم احدی، رئیس زراعت تخار به خبرنگار آژانس باختر گفت که در سال جاری ۴۱ هزار و ۶۷۸ هکتار زمین، تحت کشت شالی قرار گرفته است و از آن، ۱۶۰ هزار تن برنج به دست آمده است. رئیس زراعت تخار گفت که آمارها نشان می دهد که حاصلات برنج امسال دو درصد در مقایسه با سال گذشته کاهش یافته است. این رسانه نوشته است، مولوی احدی علت کاهش حاصلات برنج را، بلند رفتن قیمت کود کیمیایی در بازار و ناتوانی دهقانان در خرید کود سیاه، عنوان کرد و گفت که دهقانان، به عوض شالی، ماش کشت کردند. بر اساس گفته های مسوولان اداره زراعت، آبیاری و مالرداری تخار، آن ولایت به نسبت داشتن زمین های زراعتی وافر و آب و هوای مناسب یکی از مهمترین تولید کنندگان برنج در سطح کشور محسوب می شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

اردوی بریتانیا بیش از ۱۳۵ کودک را در افغانستان کشته است



حدود ۱۳۵ کودک در نتیجه عملیات نظامی اردوی بریتانیا در افغانستان پس از سال ۲۰۰۷ کشته شده اند. این روزنامه، در شماره امروز خود نگاشته است: «سازمان خیریه اقدام علیه خشونت مسلحانه مستقر در لندن» که در زمینه تحقیق و دادخواهی کار می کند، روز چهارشنبه ۱۸ عقر ب، در گزارشی مدعی شد که حدود ۱۳۵ کودک در نتیجه عملیات نظامی ارتش بریتانیا در افغانستان پس از سال ۲۰۰۷ کشته شده اند. این سازمان، نتیجه یک پژوهش مفصل در مورد میزان کشتار غیرنظامیان به ویژه کودکان توسط اردوی بریتانیا را در افغانستان منتشر کرده است. بر بنیاد یافته های این سازمان، تنها ۶۴ کودک قربانی بین سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۴ در داده های اردوی بریتانیا وجود دارد که به خانواده های آنها غرامت پرداخت شده است. این غرامت چیزی حدود یک هزار و ۶۵۶ پوند در برابر مرگ هر کودک بوده است. این در حالیست که سایر شواهد و تحقیقات این سازمان، مرگ دست کم ۱۳۵ کودک را در اثر عملیات نظامی اردوی بریتانیا، تایید می کند. در گزارش آمده است: «حتی اگر میزان مرگ کودکان ۶۴ مورد باشد، این چهار برابر کمتر از چیزی است که قبلا اردو در این مورد فاش کرده بود». اردوی بریتانیا، پیش از این اعلام کرده بود که تنها ۱۶ کودک در نتیجه عملیات نظامی این کشور در افغانستان کشته شده اند. سازمان اقدام علیه خشونت مسلحانه، این آمار را از طریق بررسی داده های حاوی اطلاعات پرداخت غرامت، دریافته است. در گزارش ادعا شده که تجزیه و تحلیل این پرداخت های غرامت نشان می دهد که بین اپریل ۲۰۰۷ و دسمبر ۲۰۱۲، تنها ۳۸ حادثه شامل ۶۴ مورد مرگ کودکان رخ داده است که در آن به بستگان کودکان غرامت پرداخت شده است. منبع: ایندپندنت فارسی